
Starta lokalavdelning eller länsförening inom Landsbygdspartiet oberoende - hur gör man?   

Landsbygdspartiet oberoende växer, och nya lokalavdelningar och länsföreningar bildas runt om i 

landet. Det är fantastiskt roligt, och viktigt för att vi ska nå största möjliga framgång på alla nivåer i 

nästa val. 

PARTIETS ORGANISATION   

Organisationen indelas i tre nivåer; Lokalavdelning, som omfattar en kommun, Länsförening samt 

Riksorganisationen. Medlemskapet omfattar alla tre nivåerna. Dessutom finns ett ungdomsförbund. 

För hela organisationen gäller att värvande av nya medlemmar har högsta prioritet. Allt som görs i 

form av aktiviteter, informationsmöten, debattartiklar mm skall syfta till att locka flera att bli 

medlemmar i partiet och sprida kännedom om partiets politik. Det är också viktigt att i alla lägen ge 

en positiv bild av partiet och t.ex. hellre tala om hur mycket vi växer än det faktiska antalet 

medlemmar. 

 

MEDLEMSKAP  

  

Medlemskapet i Riksorganisationen omfattar alla tre nivåerna. Alla medlemmar skall registreras i  

Riksorganisationens medlemsregister och medlemsavgiften betalas mot faktura till 

Riksorganisationen. Registrering görs enklast via webben: 

http://medlemswebb.landsbygdspartiet.org/bli-medlem Det är ett absolut krav att samtliga 

förtroendevalda på alla nivåer, alla som innehar någon post för LPo i kommun/län samt alla som 

kandiderar i ett val är medlemmar i partiet. Obrutet medlemskap är en självklarhet under hela den 

tid som uppdraget pågår. Se för övrigt stadgar och partiets Uppförandekod som antogs på  

Landsbygdsmötet 2017. Aktuella stadgar för riksorganisationen, rekommenderade stadgeförslag för 

lokalavdelning och länsförening samt uppförandekoden finns på webbsidan. Den antagna 

uppförandekoden har samma status som stadgarna och den gäller alla förtroendevalda, folkvalda och 

anställda inom partiet, även på lokalnivå och länsnivå.   

REGISTERUTDRAG  

LPo efterlever GDPR- (General Data Protection Regulation) vilket innebär att alla behov av utdrag 

från medlemsregister för länsförening eller lokalavdelning ska gå till en utsedd medlemsansvarig. 

Utdrag ges bara för föreningens/avdelningens geografiska verksamhetsområde och endast efter att 

kopior på gällande stadgar, senaste årsmötesprotokoll och protokoll från konstituerande 

möte/styrelsemöte (beroende på var medlemsansvarig utsetts) har skickats till riksorganisationen.  

Vid andra förfrågningar eller utskick/inbjudningar/information via mail även i angränsande område 

kan riksorganisationens sekreterare eller medlemsansvarig vara behjälplig. Alla undantag från detta 

hanteras, efter begäran av AU (arbetsutskott) på riksnivå.  

EKONOMI   

Medlemsavgiften för vuxna är (i senaste protokollet för årsmötet kan aktuella medlemsavgifter 

hämtas) 200 kr och för ungdomar (under 25 år) 50:-.  

 För vuxna medlemmar kan länsförening senast 30/9 ansöka om utbetalning av medlemsavgift utifrån 

medlemsantalet den 30/9.   

Från 2018 gäller 75:-/medlem, länsförening behåller 25:-/medlem i länet och utbetalar 50:-/medlem 

till respektive lokalavdelning. Om ingen länsavdelning finns ska lokalavdelningarna i länet utse en av 

lokalavdelningarnas kassörer till” länets ansökare och mottagare av medlemsavgift”. Mer 

http://medlemswebb.landsbygdspartiet.org/bli-medlem


information finns hos partiets kassör. Nya medlemmar som betalar medlemsavgift till 

riksorganisationen under tiden 1/10 – 31/12 är per automatik medlemmar även nästkommande år. 

Riksorganisationen har inga anspråk på lokalavdelningarnas kassa och har inte heller några 

synpunkter på om ett lokalt årsmöte beslutar att be medlemmarna om frivilliga bidrag, donationer, 

kollekt osv. Det måste dock vara helt frivilliga insatser, inte något krav för medlemskap eller 

deltagande i kostnadsfria aktiviteter! Givetvis är det fritt fram att ta entréavgift, betalt för fika osv.   

LOKALAVDELNING   

Lokalavdelning skall ha sitt årsmöte i januari. Alla medlemmar bosatta inom kommunen har rätt att 

närvara och att rösta på mötet. Se även riksorganisationens stadgar - ska ha varit medlem i minst 3 

månader. Kopia på protokoll från årsmöte och styrelsens konstituerande möte inkl. vem som utsetts 

till medlemsansvarig skall sändas till riksorganisationens sekreterare inom 30 dagar efter årsmöte. 

Lokalavdelning arbetar huvudsakligen med kommunala frågor.   

Därutöver skall styrelsen initiera en öppen debatt och ordna offentliga aktiviteter kring politiska 

frågor.   

Under valår ansvarar lokalavdelning för nominering av kandidater till kommunvalet. En 

nomineringskommitté utses året före valåret.   

LÄNSFÖRENING.  

Länsförening startas av lokalavdelningarna i ett län. Se även stadgeförslag för länsföreningar på 

medlemswebben. Länsföreningen skall ha sitt årsmöte senast under februari månad. Alla 

medlemmar bosatta inom länet har rätt att närvara och att rösta på mötet. Se även 

riksorganisationens stadgar - ska ha varit medlem minst 3 månader. Kopia av protokoll från årsmöte 

och styrelsens konstituerande möte skall sändas till riksorganisationens sekreterare inom 30 dagar 

efter årsmöte. Under valår ansvarar länsförbundet för nominering av kandidater till 

landstings/regionfullmäktige. En nomineringskommitté utses året före valåret.   

STARTA LOKALAVDELNING  

Vem som helst får starta ett parti, det är i praktiken en ideell förening och kan bildas på samma sätt 

som exempelvis en idrottsförening. En avdelning kan bildas av ett antal personer med ett gemensamt 

intresse, där de enskilda personerna överlåter det formella juridiska ansvaret till föreningen. Har man 

stadgar och styrelse betraktas föreningen som en juridisk person. Är du intresserad av att starta en 

förening – Landsbygdspartiet oberoende på kommun eller länsnivå, kontakta styrelsen i 

Riksorganisationen ordforande@landsbygdspartiet.org för att samråda om att starta. Alla nya 

lokalavdelningar ska uppfylla vissa krav för att de ska få ingå i LPo och använda partiets namn. De ska 

ha en styrelse och stadgar utifrån rikspartiets stadgar. Eventuella avvikelser från de av 

riksorganisationen rekommenderade stadgarna SKALL godkännas i förväg. En lokalavdelning som 

uppfyller kraven, har också  rättighet att upprätta en valsedel för allmänna val. Därför ska det finnas 

beslut från riksstyrelsen att få använda partibeteckningen, vid registreringen till allmänna val hos 

länsstyrelsen och valmyndigheten.  

ATT BILDA FÖRENING   

När några personer vill starta en förening så utser de sig själva till en sk interimsstyrelse. Det finns 

inga krav på att dessa personer ska utse poster som ordförande, sekreterare eller dylikt, även om det 

kan underlätta om det är många som deltar i arbetet. Det finns inte heller några krav på att skriva 

protokoll, även om det också kan vara en fördel om man är många.  



Interimsstyrelsen är inte någon förening utan bara ett antal personer som vill och planerar för att 

bilda en förening.  

Interimsstyrelsens enda uppgift är att förbereda ett så kallat bildandemöte (som egentligen är 

föreningens första årsmöte/har samma status som ett årsmöte) Interimsstyrelsen plockar fram 

förslag på stadgar, (finns förslag på hemsidan på medlemswebben, avvikelser ska godkännas i förväg) 

och försöker intressera så många som möjligt att bli med. De kallar sedan till bildandemöte där det 

ska framgå att man bildar avdelning till LPo  

Bildandemötet har status som ett årsmöte, där antas stadgar och föreningens namn som ska vara 

“Landsbygdspartiet oberoende kommunnamn eller länsnamn”. I kommuner där kommunnamnet är 

samma som länsnamnet får ordet kommun läggas till för att undvika förväxlingar, t.ex. 

“Landsbygdspartiet oberoende Örebro kommun” resp. Örebro län. Protokoll ska föras och justeras. 

När protokollet är justerat har föreningen blivit en juridisk person.  

Därefter samlas styrelsen till konstituerande möte för att fördela och besluta om poster (utom 

ordförande som valts på bildandemötet), t.ex kassör, sekreterare, medlemsansvarig.  

I stadgarna ska det anges vem som tecknar firman, dvs vem som har rätt att betala ut pengar. Firman 

kan tecknas av kassör och ordförande var för sig eller i förening. Vill man så kan beloppsgränser 

läggas in (t.ex att vid utbetalningar över 10 000 kr krävs att bägge skriver på). För att få ett 

organisationsnummer måste föreningen registreras hos skattemyndigheten.  

Ett organisationsnummer är nödvändigt den dag man kommer in i sin kommun och får partibidrag, 

men är givetvis praktiskt om man förväntar sig intäkter och därmed behöver ett konto.  

För att registrera föreningen hos skattemyndigheten behövs kopia på stadgar och utdrag från 

protokoll så det framgår vem som är firmatecknare. Var noga med att alla avtal, bankkonton eller 

liknande inte registreras på person utan på föreningen  

Glöm inte att utse en medlemsansvarig som ansvarar för medlemmarna i ert geografiska område. 

Detta är nödvändigt för att få ut medlemslistor. 

Protokoll från bildandemötet och från det konstituerande mötet ska tillsändas riksorganisationen för 

kännedom. Om stadgarna som föreslås till bildandemötet avviker från de rekommenderade 

stadgarna så SKALL sådana avvikelser godkännas av riksorganisationen i förväg. Det är avgörande för 

att få verka i partiets namn. Att riksstyrelsen godkänt stadgarna och fått in ovanstående protokoll 

innebär även att ni får upprätta en valsedel samt får registrera föreningen hos allmänna 

valmyndigheten.  

Riksorganisationen bistår gärna med hjälp om ni har frågor eller vill att någon ska medverka vid 

bildandemötet.  

Förslag på dagordning för bildandemötet:   

1 Mötets öppnande   

2. Godkännande av dagordning   

• Val av ordförande för mötet   

• Val av sekreterare för mötet  

• Val av två justeringsmän och tillika rösträknare  



• Information om interimsstyrelsens förarbete  

• Beslut om bildande av föreningen  

• Beslut om föreningens namn (Landsbygdspartiet oberoende plus namnet på kommunen eller 

länet)   

• Fastställande av föreningsstadgar (Riksorganisationen tillhandahåller s.k. normalstadgar för 

lokalavdelningar - alla avvikelser från dessa ska godkännas i förväg)   

• Fastställande av ev. lokal frivillig extra medlemsavgift. (Obs. möjligheten att få tillbaka en del av 

de till riks inbetalade medlemsavgifterna)  

• Val av föreningens ordförande   

• Val av övriga styrelseledamöter (räcker med totalt 3 (tre) st inkl. ordföranden)   

• Val av ev. suppleanter   

• Val av två revisorer   

• Val av valberedning   

• Diskutera budget- och verksamhetsplan   

• Övriga frågor   

• Mötets avslutande   

FADDERVERKSAMHET.  

Saknas tillräckligt med personer i en kommun för att starta en lokalavdelning, men det i länet eller i 

närheten finns en fungerande lokalförening, så kan man starta upp en så kallad “fadderverksamhet”. 

Det innebär att dessa personer ges en möjlighet att sätta sig in i verksamheten och komma in i 

gemenskapen, genom att deltaga i grannföreningens möten och verksamhet. Detta kan ske genom 

att den som inte har någon lokalförening, antingen själv tar kontakt med lämplig sådan eller att 

lokalavdelningen genom uppsökande verksamhet, bjuder in medlemmen i grannkommunen att 

deltaga. Finns det medlemmar i flera kommuner som inte själva kan bilda lokalavdelningar, så kan 

dessa naturligtvis samarbeta för att på sikt bilda lokalavdelningar. Dessa personer kommer då att 

utgöra interimsstyrelse för de aktuella kommunerna, tills man i någon av kommunerna har hittat 3 

medlemmar som är villiga att ställa upp i en lokalavdelningsstyrelse.  

NAMN  

När ni namnger föreningen skall den heta ”Landsbygdspartiet oberoende” plus namnet på 

kommunen eller länet t.ex. “Landsbygdspartiet oberoende Askersund”.  Gäller det en länsavdelning 

görs på motsvarande sätt t.ex. “Landsbygdspartiet oberoende Västmanlands län”  Det ska inte 

omfatta några andra varianter på områden – tänk val på kommun- och länsnivå! Lokalavdelningarna i 

Örebro, Kalmar, Uppsala och Stockholm får dock lägga till ordet kommun efter, t.ex. 

“Landsbygdspartiet oberoende Örebro kommun” för att inte förväxling med länsförening ska ske. 

Riksorganisationen hjälper till med kontakter till befintliga medlemmar i aktuellt område, men det 

kan finnas många fler som är intresserade. Att börja med en facebookgrupp/sida kan vara ett bra sätt 

att fånga upp intresserade inför bildande av lokalavdelning. När ni startar konton på Facebook och 

liknande så bör namnet innehålla “Landsbygdspartiet oberoende”, för att alla lätt ska kunna hitta 

varandra. Men i de sammanhangen kan de ju t.ex. omfatta partiets företagare, tjejer, Skaraborgare, 



pensionärer osv, beroende på vilka ni vänder er till med gruppen. OBS! Se till att alla admin-

rättigheter stannar inom styrelsens kontroll!!   

WEBBPLATS   

På partiets webbplats finns en samlingssida för alla lokalavdelningar, både bildade och de på 

idéstadium: https://landsbygdspartiet.org/lokalforeningar/  Alla lokalsidor ser ut på ungefär samma 

sätt, för att besökare ska känna igen sig, och det ska inte vara någon tvekan om att det är en officiell 

sida.  

 Så snart du/ni börjar fundera på att samla intresserade personer till en lokal avdelning så kan 

Webmaster lägga upp en egen sida för kommunen/länet under partiets domän  

landsbygdspartiet.org. Givetvis behövs en kontaktperson och kontaktuppgifter. Det underlättar för 

alla att kunna se att det finns initiativ (eller inte) i sitt område. Det ligger helt på  

kontaktpersoner/lokalavdelningens ansvar att uppdatera den egna hemsidan. Behöver ni hjälp 

kontakta medlemsansvarig eller sekreterare för hjälp i mån av tid.  

E-POSTADRESS   

Det kan vara bra att redan från start ha en e-postadress@landsbygdspartiet.org för den tänkta 

avdelningen. Dels slipper man som privatperson lämna ut sig och sin privata adress och framförallt 

ger det ett mycket mer seriöst intryck i kontakter med medlemmar, media, tjänstemän m.fl. med en 

officiell e-postadress. Webmaster ordnar det hela efter begäran webmaster@landsbygdspartiet.org 

LPo:s policy för e-postadresser @landsbygdspartiet.org: Personliga adresser: 

fornamn.efternamn@landsbygdspartiet.org. För lokalavdelningar och länsföreningar:  

kommunen@landsbygdspartiet.org och lanet@landsbygdspartiet.org. Om fler förtroendevalda i 

styrelsen är i behov av egen e-post föreslår vi ordforande.kommunen@landsbygdspartiet.org 

sekreterare.lanet@landsbygdspartiet.org och så vidare. Då finns samma ingående e-postadress till 

styrelseposterna kvar även efter årsmöten med ev byte av personer. På begäran ordnar webmaster 

givetvis nya lösenord för den nya styrelsen!   

LOGGA MM  

Partiet har en framtagen Grafisk profil som finns utlagd på webbsidan. Vår logga, den gröna ”pricken” 

är ett registrerat varumärke. Monotype Corsiva är typsnittet vi använder ”till fint” och ordet 

Landsbygdspartiet i Monotype Corsiva är också skyddat. Vi använder även en bild på en rallarros. För 

bilder, loggor i större format till tryck, och loggor för lokalavdelningarna, kontakta 

webmaster@landsbygdspartiet.org   

HUR GÖR LOKALA PARTIER SOM VILL GÅ UPP I LPO?  

 Vi välkomnar varmt lokala partiers ansökan om att ansluta sig till gemenskapen under vårt paraply. 

Tillsammans blir vi ännu starkare inför nästa val! Ett lokalt parti som inte sitter i ett fullmäktige kan 

byta namn till Landsbygdspartiet oberoende, efter godkännande av Riksorganisationen. Om ni tycker 

att partiprogram, ändamål och värderingar stämmer överens, kontakta snarast vår ordförande för en 

diskussion. (ordforande@landsbygdspartiet.org). Bifoga befintliga stadgar och gärna en beskrivning 

av målsättningen med att bli en del av Landsbygdspartiet oberoende. När LPo givit klartecken tar ni 

upp frågan på ett styrelsemöte. Vi vill sedan få ett protokollsutdrag där det framgår att ni önskar byta 

namn till Landsbygdspartiet oberoende. Vi tar upp det på nästkommande styrelsemöte och ni får ett 

protokollsutdrag från oss. Vid positivt beslut kan ni sedan planera för ert (extra) årsmöte som skall ta 

beslutet om namnbyte. Alternativt kan man starta en ny förening enligt ovan, för de lokala partier 

som redan har representation i kommun eller landsting. Ett parti som genom allmänna val är 

https://landsbygdspartiet.org/lokalforeningar/


representerat i kommunfullmäktige kan inte byta namn till Landsbygdspartiet oberoende under 

mandatperioden, och samtidigt behålla sina mandat och partistöd i kommunfullmäktige. 

Landsbygdspartiet oberoende är redan registrerat som parti och val på alla nivåer. Att byta namn 

innebär då att man byter till ett annat registrerat parti än det som man fick sina mandat enligt 

mandatfördelningen på valdagen. Man kan välja att sitta kvar som politiska vildar utan 

partibeteckning, men riskerar att förlora sitt partistöd. Har man gjort någon form av valteknisk 

samverkan med andra partier för att få representation i nämnder eller styrelser bör man undersöka 

det också. Genom allmänna val är man folkvald och kan inte förlora sin plats i ett fullmäktige = 

politisk vilde. Sandviken berättar så här: Började med samma procedur som att starta ett nytt parti. 

Vi bildade parallellt en interimsstyrelse och beslutade att ansöka till riksorganisationen om att få 

bilda Landsbygdspartiet oberoende i Sandviken. Fick ett protokollsutdrag från Riksorganisationens 

styrelsemöte inför kontakten med länsstyrelsen för anmälan till val. Vi erhöll nytt  

organisationsnummer och gjorde nya stadgar utifrån Riksorganisationen. Vårt gamla parti fortsatte 

mandatperioden ut och alla folkvalda och valda till styrelser och nämnder behöll sina uppdrag i det 

gamla namnet. Vi var öppna med kommunledningen att vi gjorde detta, eftersom vi satt i 

kommunledningen. Vi upprättade en valsedel i LPo:s namn och lämnade in till länsstyrelsen 

tillsammans med protokollsutdrag från Riksorganisationen att vi var godkända att ställa upp i valet 

under LPo:s namn. Vi betalade valsedlarna själva och fick tillbaka pengarna efter valet eftersom vi 

kom in i fullmäktige. Vårt gamla parti lades i malpåse efter mandatperioden slut. Det har fortfarande 

styrelse, stadgar och årsmöten.  

 INFORMATION PÅ NÄTET  

Valmyndighetens information om att bilda parti: 

http://www.val.se/det_svenska_valsystemet/partier/bilda_parti/ 

http://www.val.se/det_svenska_valsystemet/partier/registrera_partibeteckning/index.html    

Här finns bra information om att starta och driva en ideell förening.  

http://www.voluntarius.com/index.html  

 http://forening.se/bilda/bilda-forening/ 

https://www.verksamt.se/starta/starta-och-registrera-ditt-foretag/ideell-forening  

Varmt välkommen in i vår gemenskap!  
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